МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25

ПРИКАЗ

 [Дата документа]  № [Номер документа]
г. Сургут

О режиме работы школы

в 2024-2025 учебном году

В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанность и

ответственность образовательной организации» Закона РФ от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральной

образовательной программой начального общего образования, утвержденной

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 №

372, Федеральной образовательной программой основного общего

образования, утвержденной приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 18.05.2023 № 370, Федеральной образовательной программой

среднего общего образования, утвержденной приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 371, Постановлением

главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3548-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Уставом школы,

Положением о режиме занятий обучающихся, календарным учебным

графиком, учебными планами, расписанием занятий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить режим работы школы с 02.09.2024 по 26.05.2025 в

соответствии с календарным учебным графиком продолжительностью в 33

недели для обучающихся 1-х классов, в 34 недели для обучающихся 2-11

классов с каникулами в количестве 39 дней для 1-х классов, 30 дней для

обучающихся 2-11-х классов.

2. Установить чередование учебных и каникулярных периодов по

четвертям.

3. Установить аттестационные периоды во 2 – 11 классах в триместровой

системе. Оценивание по результатам триместров осуществлять в следующие

периоды:

1) за первый триместр – до 01.12.2024

2) за второй триместр – до 01.03.2025

3) за третий триместр – до 26.05.2025

4. Организовать учебные занятия для обучающихся 1-11 классов в

режиме 5-дневной учебной недели. В субботу организовать индивидуальные и

групповые консультации по предметам, занятия внеурочной деятельности,

дополнительного образования.

5. Организовать учебные занятия в 2 смены.

1) I смена: 1АБВГД, 2Д, 3АБВГД, 4Д, 5АБВГДЕ, 8АБВГ, 9АБВГ, 10АБ,

11АБВ классы;

2) II смена: 2АБВГ, 4АБВГЕ, 6АБВГДЖ, 7АБВГ классы.

6. Установить время начала первого урока:

1) для учащихся первой смены – 8.00;

2) для учащихся второй смены – 13.10 и 14.00 в соответствии с

расписанием.

7. Установить продолжительность урока – от 35 до 40 минут; для

обучающихся 1-х классов в сентябре - декабре – 35 минут. В целях облегчения

процесса адаптации обучающихся 1-х классов использовать «ступенчатый»

метод постепенного наращивания учебной нагрузки: в сентябре - октябре – по

3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре - декабре – по 4 урока по 35 минут

каждый без учета занятий внеурочной деятельностью. Обучение проводить без

балльного оценивания знаний обучающихся и домашних заданий.

8. Установить продолжительность занятия курса внеурочной

деятельности «Разговоры о важном» 35 минут. Включить в расписание курс

внеурочной деятельности «Разговоры о важном» первым уроком в

понедельник.

9. Ежедневно при входе в здание проводить «входной фильтр» с

обязательной термометрией с целью выявления и недопущения в здание

обучающихся, сотрудников, посетителей МБОУ СОШ №25 с повышенной

температурой и признаками респираторных заболеваний. Ответственность за

термометрию возложить на вахтеров и дежурных педагогов в соответствии с

графиком работы.

10. Утвердить расписание звонков в соответствии с приложением 1.

11. Утвердить график питания обучающихся в соответствии с

приложением 2. Продолжительность перемены для питания – 20 минут.

12. Классным руководителям 1-11-х классов сопровождать учащихся в

столовую, присутствовать при приеме пищи.

13. Утвердить списочный состав классных руководителей и

закрепленные за ними учебные кабинеты в соответствии с приложением 3.

14. Организовать дежурство по школе классов и сотрудников школы в

соответствии с Регламентом дежурства по школе.

15. Организовать дежурство администрации в соответствии с

приложением 4.

16. Организовать сопровождение учащихся в гардероб по окончании

учебных занятий учителям, ведущим последние уроки по расписанию.

17. Социальным педагогам Володькиной Василине Николаевне и

Абляевой Юлии Игоревне осуществлять учет несовершеннолетних, не

посещающих или систематически пропускающих по неуважительным

причинам занятия.

18. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
[Номер сертификата 1]
Владелец:
[Владелец сертификата 1]

Действителен: [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

Е.В. Маркова

Приложение 1

к приказу

от [Дата документа] № [Номер документа]

Расписание звонков

в 2024-2025 учебном году

№

урока

I смена

№

урока

II смена

1 8.00 – 8.35 1 13.10 – 13.50

2 8.45 – 9.25 2 14.00 – 14.40

3 9.40 – 10.20 3 14.55 – 15.35

4 10.35 – 11.15 4 15.50 – 16.30

5 11.30 – 12.10 5 16.45 – 17.25

6 12.25 – 13.00 6 17.35 – 18.15

7 13.10 – 13.50 7 18.25 – 19.00

Приложение 2

к приказу

от [Дата документа] № [Номер документа]

График питания обучающихся на 2024-2025 учебный год

1 смена, понедельник-пятница

Время Классы

9.20-9.40 1АБВГД, 2Д, 3АБД

10.15-10.35 3ВГ, 4Д, 5АБВГЕ

11.10-11.30 5Д, 8АБВГ, 9АБ

12.05-12.25 9ВГ, 10АБ, 11АБВ

2 смена, понедельник-пятница

Время Классы

14.35-14.55 2АБВГ, 4АГЕ

15.30-15.50 4БВ, 6АБВГ

16.25-16.45 6ДЖ, 7АБВГ

График питания льготной категории, понедельник-пятница

12.15

Обед для обучающихся 1АБВГД, 2Д (предварительное накрытие)

Обед для обучающихся 3АБВГД, 4Д (с линии раздачи)

12.50-13.10 Обед для обучающихся 2АБВГ, 4АБВГЕ (с линии раздачи)

13.00-14.00
Обед для обучающихся 5АБВГДЕ, 6АБВГДЖ, 7АБВГ, 8АБВГ, 9АБВГ, 10АБ, 11АБВ

(с линии раздачи)

15.00 Полдник ГПД 1-2 гр. (предварительное накрытие)

Приложение 3

к приказу

от [Дата документа] № [Номер документа]

Классное руководство и распределение кабинетов на 2024-2025 учебный год
1 смена 2смена

Класс Классный руководитель Кабинет Класс Классный руководитель Кабинет

1А Коптягина Светлана Сергеевна 111 2А Коптягина Светлана Сергеевна 111

1Б Шамшурина Наталья Геннадьевна 205 2Б Константинова Наталья Витальевна 106

1В Коротких Наталья Александровна 204 2В Медведева Евгения Степановна 207

1Г Кобыляцкая Лариса Николаевна 206 2Г Сафарова Альфина Миндияновна 109

1Д Процко Екатерина Григорьевна 101 4А Болдыш Диана Геннадьевна 101

2Д Ильясова Зарема Шарабдиновна  207 4Б Кобзева Наталья Ивановна 202

3А Смольникова Ирина Владимировна 203 4В Соловьева Татьяна Геннадьевна 204

3Б Кобзева Наталья Ивановна 202 4Г Кобыляцкая Лариса Николаевна 206

3В Константинова Наталья Витальевна 106 4Е  Смольникова Ирина Владимировна 203

3Г Козакул Алена Вячеславовна 107

3Д Волкивская Елена Вячеславовна 112 ГПД 1 (2Д, 3Д) Сагынова Назира Самудиновна 107

4Д Фалахутдинова Алина Маратовна 109 ГПД 2 (1Г, 1Д) Азизова Марина Балбековна 205

5А Абляева Юлия Игоревна 209 6А Губайдуллина Нурия Юлаевна 310

5Б Божок ЕкатеринаАлександровна 115 6Б Тарасова Эллина Геннадьевна 313

5В Иванских Марина Николаевна 219 6В Петрова Анна Петровна 306

5Г Турицына Анна Александровна 303 6Г Евстафьева Анна Сергеевна 304

5Д Бекасова Анастасия Евгеньевна 318 6Д Беззубенко Татьяна Петровна 110

5Е Баранцев Кирилл Викторович 218 6Ж Попова Дарья Николаевна 210

8А Абляева Ольга Игоревна 311 7А Галиева Лилия Камиловна 304

8Б Шелыгинская Лариса Александровна 305 7Б Козлова  Анастасия Вадимовна 303

8В Хинабиева Джамиля Хинабиевна 214 7В Гладкова Наталья Олеговна 209

8Г Кирилихина Кристина Романовна 306 7Г Махмудова Алина Айдыновна 215

9А Фазлетдинова Альмира Хайбулловна 310

9Б Загорулько Оксана Николаевна 320

9В Кваша Светлана Александровна 114

9Г Рябова Виктория Александровна 215

10А Квашина Елена Викторовна 314

10Б Цыкальчук Ольга Николаевна 307

11А Кибаева Оксана Вячеславовна 304

11Б Санкин Евгений Валерьевич 312

11В Зобнина Виктория Викторовна 302

Приложение 4

к приказу

от [Дата документа] № [Номер документа]

 График дежурства администрации в 2024 – 2025 учебном году

 ФИО дежурного администратора

День недели 1 смена 2 смена

Понедельник Позднякова Александра Сергеевна  Попова Дарья Николаевна

Вторник Абляева Елена Анатольевна  Хинабиева Джамиля Хинабиевна

Среда Волкивская Елена Вячеславовна  Позднякова Александра Сергеевна

Четверг Попова Дарья Николаевна Абляева Елена Анатольевна

Пятница Хинабиева Джамиля Хинабиевна Волкивская Елена Вячеславовна

Суббота ФИО дежурного администратора Триместр

Абляева Елена Анатольевна  первый триместр

Позднякова Александра Сергеевна  второй триместр

Хинабиева Джамиля Хинабиевна третий триместр